
VZ – „Havárie voda a kanalizace, Gymnázium Luďka Pika, Plzeň“  

 
 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též jako „Občanský zákoník“) mezi: 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

(1) 

   

 

Objednatel:  Gymnázium Luďka Pika, Opavská 21  

Sídlo:   Opavská 21, 312 00 Plzeň 

Statutární zástupce: xxxxxxxxxxxxxxx 

  IČ:  49778102     

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

smluvních: xxxxxxxxxxxxx  

Telefon: xxxxxxxxxxxxx  

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

(2) 
 

Zhotovitel:                        SILBA-Elstav s.r.o. 

Registrován v OR u:  KS v Plzni, oddíl C,vložka 6900  
Sídlo:    Plzeňská 155, 326 00 Letkov  

 Statutární zástupce:  xxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti 
IČ:    64358844  
DIČ:    CZ64358844 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) smluvních:   xxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti 

b) technických :  xxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí 

 Telefon:    xxxxxxxxxxxx 
 Fax:    xxxxxxxxxxxx 
 E-mail:    xxxxxxxxxxxx 
              Bankovní spojení:                         xxxxxxxxxxxxxxxxx             
 
 
Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s oddílem XVI. (odstavte 16.1 a 16.2) Smlouvy 
o dílo (dále jen „SOD“) ze dne 25. 4. 2019 Dodatek č. 1 této SOD .  

 



 

 
Stránka 2 z 3 

 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

(1) 

2.1. Tímto dodatkem se mění předmět díla, doplňuje se o vícepráce a méněpráce, které mají vliv na 
cenu díla. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, jež nebylo možné ani při jednání s náležitou péčí 
předvídat a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla. 
 
Z  provozních důvodů školy (výuka ve škole) nebylo možné před zahájením projektu provést sondy a 
kamerové zkoušky kanalizačního potrubí. Po zahájení projektu „Havárie voda a kanalizace, Gymnázium 
Luďka Pika, Plzeň“ se provedly potřebné sondy a kamerové zkoušky a zjistilo se, že není nutné napojit 
nové kanalizační svody do stávající litinové ležaté kanalizace, která je napojena na veřejný řad. 
Kamerové zkoušky ukázaly vhodnost stávajících napojení. Provedené sondy také ukázaly, že v objektu 
jsou již provedené průduchy pro vedení rozvodů. Další drobné změny, které vyplynuly z průběhu prací, 
jsou zaznamenány ve stavebním deníku. 
 
Zhotovitel provedl na Změnovém listu číslo 1 přesný soupis těchto prací včetně jejich ocenění a 
odůvodnění nezbytnosti provedení či naopak neprovedení těchto prací. Součástí Změnového listu č. 1 
je položkový rozpočet víceprací a méněprací.  
 
Změnový list č. 1 byl odsouhlasen objednavatelem, TDI, projektantem a zhotovitelem, je přiložen k 
„SOD“ jako její nedílná součást. Po podpisu tohoto Dodatku č. 1 k „SOD“ má zhotovitel právo na 
realizaci a úhradu těchto víceprací a méněprací. 
 

 

III. CENA DÍLA 

 

3.1. Požadované vícepráce a méněpráce jsou oceněné v položkovém rozpočtu, který je součástí 

přiloženého Změnového listu č. 1 

 

       

   
Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní cena dle SOD ze dne 
25. 4. 2019 2 942 702,06 Kč 617 967,43 Kč 3 560 669,49 Kč 

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -1 111 053,89 Kč -233 321,32 Kč -1 344 375,21 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 214 929,77 Kč 45 135,25 Kč 260 065,02 Kč 

Celková cena za provedené 
dílo dle Dodatku č. 1 2 046 577,94 Kč 429 781,36 Kč 2 476 359,30 Kč 

 

 

 

 



 

 
Stránka 3 z 3 

 

IV. SEZNAM PŘÍLOH 

 

4.1. Níže uvedená příloha je nedílnou součástí smlouvy 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 s položkovým rozpočtem víceprací a méněprací.  

  

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1.  V ostatních bodech a ujednáních se smlouva o dílo a Dodatek č. 1 nemění. 

5.2. Tento Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 2. 

5.3. Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku smlouvy řádné přečetly, souhlasí s jeho obsahem, 

dodatek smlouvy byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 

ani za jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho obě smluvní strany připojují své podpisy. 

 
 
 
V Plzni, dne 16. 8. 2019                                                                                    V Letkově, dne 16. 8. 2019 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….                                           ……………………………………………………………. 
                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                               xxxxxxxxxxxxxx 
                               ředitel                                                                                            jednatel   
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21                                                    SILBA – Elstav s.r.o. 
                                                                            
               za objednatele:                                                                                         za zhotovitele: 


